Diário da República, 2.ª série — N.º 86 — 5 de Maio de 2008  19951

 Agrupamento de Escolas Infante D. Pedro

Aviso n.º 13761/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento

de Escolas de Penela, no uso das competências delegadas no ponto n.º 1.3
do Despacho n.º 23 189/2006, publicado no Diário da República, 2.ª
série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, foram transferidos nos termos
legais os seguintes professores de nomeação definitiva:

Grupo Nome

110 Isabel Maria Carvalho
Rosa.

Mudança para outro QZP.

240 Maria Clara de Jesus Vi-
deira.

Mudança para outro QZP.

100 Maria Isaura Alves Félix
Morais.

Mudança de QZP para QE.

300 Maria Rosália Soares Cons-
tantino.

Mudança para outro QZP.

100 Elisabete Peça G. Sales Cra-
veiro Nunes.

Mudança de Grupo do 100
para o 910.

100 Paula Cristina Vasconcelos
Raposo Correia Marques.

Mudança de QZP para QE

 23 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Avelino
Ferreira dos Santos.

 Escola Secundária de Jaime Cortesão

Despacho n.º 12577/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das com-

petências que lhe foram delegadas pelo Director Regional de Educação
do Centro através do Despacho n.º 23189/2006 publicado no Diário
da República 2.ª Série n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, foram ho-
mologados os Contratos de Trabalho a Termo Resolutivo (Decreto -Lei
n.º 35/2007, de 15 de Fevereiro), referentes ao ano lectivo de 2007 -2008,
dos Professores abaixo mencionados:

Grupo Nome Início do contrato

200 Mónica Judite Pereira Leite O.
Lima   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 -10 -2007

230 Tânia Maria Santos Pereira . . . . 20 -11 -2007
320 Alda Maria Fernandes Campos 26 -10 -2007
420 Marília Paula Lapo Oliveira   . . . 25 -10 -2007
500 Liliana Isabel Pinto Magalhães 29 -10 -2007
510 Maria Celina Figueiredo Costa 6 -11 -2007
550 Paulo Gabriel Gomes Soares . . . 10 -10 -2007
520 Manuel Alexandre Sereno Q. T.

Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 -10 -2007
550 João José Marques Pimentel Leal 25 -10 -2007
600 Isabel Cristina Salgueiro Pedrosa 26 -10 -2007

Técnicas
Especiais

Ana Paula de Albuquerque e
Silva

1 -10 -2007

 23 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lucinda
Júlia Sobral Henriques.

 Despacho n.º 12578/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso das

competências que lhe foram delegadas pelo Director Regional de
Educação do Centro através do Despacho n.º 23189/2006 publicado
no Diário da República 2.ª Série n.º 219 de 14 de Novembro de
2006, foram homologados os Contratos Administrativos de Provi-
mento), referentes ao ano lectivo de 2007 -2008, dos Professores
abaixo mencionados:

Grupo Nome Início do contrato

300 Maria Isabel Peixinhos Caia 11 -10 -2007
330 Maria Helena Ferreira dos Santos 29 -11 -2007
400 Ana Daniela Ribeiro Ferreira da Cunha de

Assunção
24 -10 -2007

400 Dina Paula Fernandes dos Santos 12 -09 -2007
410 Alexandra Sofia Guerreiro Vieira 24 -10 -2007
420 Virgínia Gaspar Coito 12 -09 -2007
500 Catarina Isabel Grilo Couceiro 21 -09 -2007
500 Elaine Beatriz Cordeiro Barciela da Silva 02 -11 -2007
500 Maria Isabel Pinto de Oliveira Felino 12 -09 -2007
510 Carlos Alberto Fernandes de Almeida Pereira 24 -09 -2007
520 Ana Cláudia Claro Ribeiro 12 -09 -2007
520 Sónia Maria Ramos Arneiro 25 -09 -2007

 23 de Abril de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Lucinda
Júlia Sobral Henriques.

 Agrupamento de Escolas de Maceira

Aviso n.º 13762/2008
Em cumprimento do estabelecido no Decreto -Lei n.º 20/2006, de

31 de Janeiro e no Decreto -Lei n.º 407/89, de 16 de Novembro, e por
despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da competência
delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23189/2006, publicado no Diário
da República, 2.ª série, n.º 219, de 14 de Novembro de 2006, foram
transferidos precedendo concurso, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
os professores do Quadro de Escola abaixo indicados:

Grupo Nome Início do contrato

Técnicas
Especiais

Ana Paula de Albuquerque e
Silva

9 -10 -2007

Técnicas
Especiais

Eduardo Mendes Pereira da Silva 28 -09 -2007

Técnicas
Especiais

Eduardo Mendes Pereira da Silva 4 -10 -2007

Grupo Nome Da escola Código Grupo Para a escola Código

110 Maria Teresa Neves Silva EB1 de Maceirinha 230704 110 EB 1 de A -dos -Pretos 286084
260 Filomena Rodrigues dos Santos EB 2,3 de Marinhais 345271 910 EB 2,3/S de Maceira 345910
420 Isabel Maria da Silva Mariano Escola Básica 2,3 Rainha

Santa Isabel
342920 420 EB 2,3/S de Maceira 345910

620 Isabelina Maria Anjos Vazão Escola Secundária de Pom-
bal

400634 620 EB 2,3/S de Maceira 345910

230 Maria Elisa Carreira da Silva Agrupamento de Escolas de
Pataias

344734 230 EB 2,3/S de Maceira 345910

260 Sérgio Salgueiro Moreira EBI de Santo Onofre 330139 260 EB 2,3/S de Maceira 345910

 21 de Abril de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, Jorge Manuel Ruivo Bajouco.